ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2016 № П - 14

г. Ростов-на-Дону

О проведении  мероприятий по регулированию численности

серой вороны на территории Ростовской области

В соответствии со статьями 16, 48 Федерального закона от 24.07.2009

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом министерства

природных ресурсов и экологии  Российской Федерации от 13.01.2011 № 1 «Об

утверждении Порядка принятия решения о регулировании численности охотничьих

ресурсов и его формы», с учетом обоснования

 ФГОУ ВПО «Южный Федеральный Университет»  министерство природных

ресурсов и экологии Ростовской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Проводить мероприятия по регулированию численности охотничьих

ресурсов на территории Ростовской области, за исключением особо охраняемых

природных территорий федерального значения.

1.1 Вид охотничьих ресурсов: серая ворона.

1.2 Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.

1.3 Количество охотничьих ресурсов: в соответствии с объемом изъятия

серой вороны в целях регулирования численности охотничьих ресурсов на

территории Ростовской области, согласно приложению к настоящему

постановлению.

1.4 Срок проведения мероприятий по регулированию численности

охотничьих ресурсов: ежегодно с «01» апреля по «30» июня.

1.5. Способ регулирования: в соответствии с Правилами охоты,

утвержденными приказом министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 16 ноября 2010 года № 512.

1.6. Разрешенные орудия охоты: в соответствии с Правилами охоты,

утвержденными приказом министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 16 ноября 2010 года № 512.

1.7. Территория: охотничьи угодья административных районов Ростовской

области.

1.8. Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности

охотничьих ресурсов: мероприятия по регулированию численности серой вороны

осуществляются в целях предотвращения ущерба охотничьим ресурсам.

2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

заключившим охотхозяйственное соглашение или имеющим долгосрочную

лицензию на право пользования объектами животного мира (далее –

охотпользователь) необходимо:

 предоставить в министерство природных ресурсов и экологии Ростовской

области заявки на получение бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов в

целях регулирования численности серой вороны;

 осуществлять выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов в

соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 29.08.2014 № 379 «Об утверждении порядка оформления и выдачи

разрешений на добычу охотничьих ресурсов, порядка подачи заявок и заявлений,

необходимых для выдачи таких разрешений, и утверждении форм бланков

разрешений на добычу копытных животных, медведей, пушных животных, птиц».

организовать и провести мероприятия по регулированию численности серой

вороны всех половозрелых групп в объемах, согласно приложению к настоящему

постановлению. Мероприятия по регулированию численности серой вороны

осуществляются штатными сотрудниками охотпользователей в присутствии

специалистов министерства или специалистами министерства;

обеспечить возможность сотрудникам ветеринарных станций по борьбе с

болезнями животных отбора проб биологического материала для проведения ими

лабораторных исследований вируса гриппа птиц в объемах 1% от всех добытых

особей в рамках регулирования численности серой вороны.

3. Отделу учета и использования объектов животного мира управления

животного мира и регионального государственного экологического надзора

обеспечить выдачу бланков разрешений на добычу птиц охотпользователям на

основании поданных заявок.

4. Начальнику отдела учета и использования объектов животного мира

управления животного мира и регионального государственного экологического

надзора (Попов Е.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном портале правовой информации Ростовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с постановлением

Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 908 «Об утверждении

Положения об официальном портале правовой информации Ростовской области

(pravo.donland.ru).

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя министра природных ресурсов и экологии Ростовской области –

Парахина С.А.

Министр

Г.А. Урбан

     Постановление вносит

отдел учета и использования

  объектов животного мира

Приложение

к постановлению министерства

природных ресурсов и

экологии Ростовской области

 от 04.05.2016 г.

ОБЪЕМЫ

изъятия серой вороны в целях регулирования численности охотничьих ресурсов на

территории Ростовской области.

Наименование

административного района,

охотничьего хозяйства,

общедоступного охотничьего

угодья

Наименование

охотпользователя

Объемы изъятия

(особей)

1 2 3

Азовский

Азовский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 100

Александровский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 10

Донское Азовская РОО «ООиР» 100

Кугейское Азовская РОО «ООиР» 100

Нижнедонское Азовская РОО «ООиР» 100

Маргаритовское Азовская РОО «ООиР» 100

Отрадовское Азовская РОО «ООиР» 50

Александровское Азовская РОО «ООиР» 100

Кулешовское ООО ППФ «Дон» 200

Задоно-Кагальницкое Ростовская ГОО «ООиР» 50

Батайское Батайская ГОО «ООиР» 10

Аксайский

Доно-Аксайское Ростовская ГОО «ООиР» 60

Октябрьское Ростовская ГОО «ООиР» 10

Истоминское Аксайская РОО «ООиР» 50

Аксайское Аксайская РОО «ООиР» 60

Краснодворское Новочеркасская ГОО «ООиР 250

Багаевский

Песчаный Лиман Ростовская ГОО «ООиР» 20

Багаевское Ростовская ООО «ООиР» 468

Красненское Ростовская ООО «ООиР» 520

Кременное Ростовская ООО «ООиР» 20

Быстрянский лиман ООО «Бекас» 70

Верхнедонской

Дубровский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 10

Веселовский

Манычский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 210

Веселовское Ростовская ООО «ООиР» 40

Волгодонской

Романовское Ростовская ООО «ООиР» 50

Волгодонское Ростовская ООО «ООиР» 50

Егорлыкский

Заря Ростовская ГОО «ООиР» 30

1 2 3

Зерноградский

Манычский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 40

Россошанское Ростовская ГОО «ООиР» 50

Манычское Батайская ГОО «ООиР» 40

Зимовниковский

Ильичевское Ростовская ООО «ООиР» 10

Камышевское Ростовская ООО «ООиР» 10

Кагальницкий

Новобатайское Ростовская ГОО «ООиР» 20

Кировское Батайская ГОО «ООиР» 50

Станичное Батайская ГОО «ООиР» 25

Каменский

Глубокинское Каменская РОО «ООиР» 10

Донецкое Ростовская ООО «ООиР» 10

Каменское Ростовская ООО «ООиР» 10

Каменский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 20

Кашарский

Верхнегрековское Ростовская ООО «ООиР» 10

Верхнесвечниковское Ростовская ООО «ООиР» 10

Новопавловское Ростовская ООО «ООиР» 10

Первомайское Ростовская ООО «ООиР» 10

Подтелковское Ростовская ООО «ООиР» 10

Красносулинский

Платовское Новочеркасская ГОО «ООиР 150

Мартыновский

Манычский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 20

Морозовский

Вишневское   Ростовская ООО «ООиР» 10

Вознесеновское  Ростовская ООО «ООиР» 10

Чекаловское Ростовская ООО «ООиР» 20

Мясниковский

Тузловское Ростовская ГОО «ООиР» 30

Обливский

Березовское Ростовская ООО «ООиР» 30

Солонецкое Ростовская ООО «ООиР» 20

Александровское Новочеркасская ГОО «ООиР 150

Октябрьский

Ягодинское Шахтинская ГОО «ООиР» 60

Марьевское Шахтинская ГОО «ООиР» 50

Красюковское Новочеркасская ГОО «ООиР» 250

Манычский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 60

Родионово-Несветайский

Тузловское Ростовская ГОО «ООиР» 30

Сальский

Манычский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 20

Семикаракорский

Кугультинское Ростовская ГОО «ООиР» 50

Манычский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 50

Нижнесальское Семикаракорская  РОО «ООиР» 27

Золотаревское Семикаракорская  РОО «ООиР» 7

Висловское Семикаракорская  РОО «ООиР» 48

Сусатское Шахтинская ГОО «ООиР» 50

Кирсановское Шахтинская ГОО «ООиР» 50

1 2 3

Советский

Куртлакское Ростовская ООО «ООиР» 10

Чернышевское Ростовская ООО «ООиР» 10

Чистяковское Ростовская ООО «ООиР» 20

Тарасовский

Митякинский ПООУ ФГБУ «Ростовское ГООХ» 10

Целинский

Целинское ООО «Агрофирма «Целина» 20

Шолоховский

Вешенский ПООУ (участок № 6) ФГБУ «Ростовское ГООХ» 20

Всего по области:  4465

             И.о.начальника управления

       животного мира и регионального

государственного экологического надзора        С.А. Пятикопов